ASCASO

e,
/)
q
o)
/)]
q

ascaso

Big Dream



=3

Carroceria Big Dream [ll Bodywork Big Dream

o
/)
q
QO
/)]
q

Panel izquierdo /

1-3483 (3Gr)
1-3482 (2Gr)

Trasera /

11987
Rear panel

Left panel

1-3252 (3Gr)
1-3250 (2Gr)

1-3172 (3Gr)
1-3165 (2Gr)

1-3246 (3Gr)
1-3245 (2Gr)

Panel frontal /
Front panel

Panel derecho /
Right panel

1-398
1-4100

1-4309 (3Gr)
1-3899 (2Gr

[-3286 (3Gr Raised)
[-3285 (2Gr Raised)
I-3251 (3Cr)
1-3249 (2Gr

1-3280 (3Gr,
1-3279 (2Cr,

1-3282 (3Gr)
1-3254 (2Gr)

2
o REF. DESCRIPCION DEscriPTION
1-398 TUERCA AUTOBLOCANTE M3 INOX NUT
m 1-1987 TUERCA SUJ. CAZOLETA M10 INOX NUT M10 INOX
< 1-3165 MARCO BASE BIG DREAM 2GR BASE FRAME BIG DREAM 2GR
0 1-3172 MARCO BASE BIG DREAM 3GR BASE FRAME BIG DREAM 3GR
1-3209 LATERAL DERECHO BAYDUR BLANCO RIGHT SIDE WHITE BAYDUR
m 1-3210 LATERAL IZQUIERDO BAYDUR BLANCO LEFT SIDE WHITE BAYDUR
< 1-3212 PANEL TRASERO BAYDUR 2GR BLANCO REAR PANEL BAYDUR 2GR WHITE
1-3242 BANDEJA SUPERIOR BIG DREAM 2GR TRAY TOP BIG DREAM 2GR
1-3243 BANDEJA SUPERIOR BIG DREAM 3GR TRAY TOP BIG DREAM 3GR
1-3245 BARANDILLA BIG DREAM 2 GRUPOS RAILING BIG DREAM 2 GRUPOS
1-3246 BARANDILLA BIG DREAM 3 GRUPOS RAILING BIG DREAM 3 GRUPOS
1-3249 FRONTAL INTERMEDIO SUPERIOR BIG DREAM 2GR UPPER INTERMEDIATE FRONT BIG DREAM 2GR
1-3250 FRONTAL INTERMEDIO INFERIOR BIG DREAM 2 GR LOWER INTERMEDIATE FRONT BIG DREAM 2GR
1-3252 FRONTAL INTERMEDIO INFERIOR BIG DREAM 3 GR LOWER INTERMEDIATE FRONT BIG DREAM 3GR
1-3254 BANDEJA BIG DREAM 2GR BIG DREAM 2 GR WATER TRAY
1-3279 REJILLA BIG DREAM 2 GRUPOS GRILL BIG DREAM 2 GROUPS
1-3482 RESISTENCIA CALIENTATAZAS BIG DREAM 2 GR CUPWARMER BIG DREAM 2GR
1-3483 RESISTENCIA CALIENTATAZAS BIG DREAM 3 GR CUPWARMER BIG DREAM 3GR
1-3899 LEDS BIG DREAM 2GR LEDS BIG DREAM 2GR
1-4100 TAPA LED BARISTA RAISED 2017 LED CAP BARISTA RAISED 2017
1-4309 LEDS BIG DREAM 3GR LEDS BIG DREAM 3GR
1-3251 FRONTAL INTERMEDIO SUPERIOR BIG DREAM 3GR UPPER INTERMEDIATE FRONT BIG DREAM 3GR
1-4286 FRONTAL INTERMEDIO SUPERIOR BIG DREAM 3GR RAISED UPPER INTERMEDIATE FRONT BIG DREAM 3GR RAISED
1-3285 FRONTAL INTERMEDIO SUPERIOR BD 2GR RAISED UPPER INTERMEDIATE FRONT BD 2GR RAISED
1-3280 REJILLA BIG DREAM 3 GRUPOS GRILL BIG DREAM 2 GROUPS
1-3282 BANDEJA BIG DREAM 3GR BIG DREAM 3 GR WATER TRAY
2 Grupos / 2 Groups|3 Grupos / 3 Groups
i Lateral Drch./ Lateral lzg. Frontal / Trasera / Frontal / Trasera /
i Right side / Left Side Front panel Rear panel Front panel Rear pane!
Blanco /
1.3209 1.3210 1.3160 1.3212 1.3167 1.3213
o White
Megro /
m 1.3225 1.3227 1.3141 1.31863 1.3168 1.3166
Black
Crema /
1.4157 1.4158 |.4155 1.4154 1.4287 1.4288
U Cream
Azul celeste
1.429¢4 1.4295 |.4293 1.4294 1.4307 1.4308
o / Sky blue
m Verde /
1.4292 1.4291 |.4289 1.42%0 1.4305 1.430&
Green




Panel frontal Big Dream [l Front panel Big Dream

Frontal / Front panel

Ref.

2 Groups 3 Groups Color
I-3160 1-3167 Blanco / White
I-3161 1-3168 Negro / Black
[-3162 [-3169 Rojo / Red
[-4155 1-4287 Crema / Cream
1-4289 1-4305 Verde / Green
1-4293 1-4307 Azul celeste/ Sky blue

I-3160

REF. DESCRIPCION DEscripTiON

1-58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE INOX SCREW

1-2566 SOPORTE CIRCUITO ELECTRONICO KAP KAP POWER PCB FASTENER

1-3066 PLACA 5 PULSADORES 5 BUTTONS PLATE

1-3067 MENBRANA 5 BOTONES 5 BUTTONS MEMBRANE

1-3160 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR BLANCO WHITE BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-3161 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR NEGRO BLACK BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-3162 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR ROJO RED BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-3160 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR BLANCO WHITE BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-3167 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR BLANCO WHITE BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-3168 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR NEGRO BLACK BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-3169 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR ROJO RED BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-3260 BOTON BIG DREAM 1 CAFE CORTO BIG DREAM 1 SMALL COFFEE BUTTON
1-3261 BOTON BIG DREAM 2 CAFES CORTOS BIG DREAM 2 SMALL COFFEES BUTTON
1-3264 BOTON BIG DREAM 1 CAFE LARGO BIG DREAM 1 LARGE COFFEE BUTTON
1-3265 BOTON BIG DREAM 2 CAFES LARGOS BIG DREAM 2 LARGE COFFEES BUTTON
1-3266 BOTON BIG DREAM PROGRAMACION BIG DREAM PROGRAMMING BUTTON

1-3375 JUNTA DISPLAY DISPLAY GASKET

1-3430 BOTON BIG DREAM AGUA CORTA BIG DREAM SHORT WATER BUTTON

1-3431 BOTON BIG DREAM AGUA LARGA BIG DREAM LARGE WATER BUTTON

1-3532 MANOMETRO BOMBA BIG DREAM PUMP MANOMETER

1-3533 MANOMETRO CALDERA BIG DREAM BOLIER MANOMETER

1-3541 MEMBRANA BOTONERA AGUA BIG DREAM WATER BUTTON MENBRANE

1-3542 PLACA 2 PULSADORES 2 BOUTONS PLATE

1-3669 PCB DISPLAY BIG DREAM DISPLAY PCB BIG DREAM

1-3723 TUBO TEFLON 2x4 (650mm) TEFLON PIPE 2x4 (650mm)

1-3739 SOPORTE MANOMETROS BIG DREAM MANOMETERS BRACKET BIG DREAM

1-3810 TAPA DIPLAY BIG DREAM COVER DISPALY BIG DREAM

1-3912 RACOR CODO 1/8 4MM FITTING 1/8 4MM

1-3893 TORNILLO DIN 7985 M3X6 INOX SCREW DIN 7985 M3X6 INOX

1-3914 RACOR RECTO 1/8 4MM FITTING

1-4117 MANGUITO 1/8 INOX FITTING 1/8 INOX

1-4155 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR CREMA CREAM BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-4289 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR VERD GREEM BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-4293 FRONTAL BOTONOERA BAYDUR 2GR AZUL C. S. BLUE BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 2GR
1-4287 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR CREMA CREAM BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-4305 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR VERDE GREEN BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-4307 FRONTAL BOTONERA BAYDUR 3GR AZUL CELESTE KID BLUE BUTTON PANEL FRONT BAYDUR 3GR
1-4397 DISPLAY BIG DREAM DISPLAY BIG DREAM

PM-357 CJTO. BOTONERA BIG DREAM ASSY. DOSING PANNEL BIG DREAM

PM-358 CJTO. BOTONERA AGUA BIG DREAM ASSY. WATER DOSING PANNEL BIG DREAM
PM-359 CJTO DISPLAY BIG DREAM ASSY. DISPLAY BIG DREAM

w

ASCASO

a

ASCASO

ascaso




Chasis Big Dream ! Chassis Big Dream)

o
/)
q
QO
/)]
q

I-3189

1-3612
1-4153 (x4
I-3611
1-3614

1-3200 (3Gr)
1-3186 (2

1-3193

DETALLE A

6
o REF. DESCRIPCION DESCRIPTION
1-1066 ABRAZADERA DIAM. 12 a 22mm CLAMP DIAM 12
m 1-1987 TUERCA SUJ. CAZOLETA M10 INOX NUT M10 INOX
1-2540 MUELLE VALVULA AGUA KAP KAP WATER TANK SPRING
< 1-3154 CASQUILLO TEFLON REGULADOR BOMBA BIG DREAM TEFLON CAP
0 1-3182 LATERAL DERECHO BIG DREAM RIGHT SIDE BIG DRAM
1-3186 BASE INFERIOR BIG DREAM 2GR BOTTOM BASE BIG DREAM 2GR
m 1-3187 TAPA SUPERIOR BIG DREAM 2GR TOP COVER BIG DREAM 2GR
1-3188 BASE INTERMEDIA BIG DREAM 2GR INTERMEDIATE BASE BIG DREAM 2GR
< 1-3189 LATERAL IZQUIERDA BIG DREAM LEFT SIDE BIG DREAM
1-3193 LATERAL IZQUIERDA GRUPO BIG DREAM LEFT SIDE GROUP BIG DREAM
1-3194 LATERAL DERECHO GRUPO BIG DREAM RIGHT SIDE GROUP BIG DREAM
1-3200 BASE INFERIOR BIG DREAM 3GR BOTTOM BASE BIG DREAM 3GR
1-3201 TAPA SUPERIOR BIG DREAM 3GR TOP COVER BIG DREAM 3GR
1-3202 BASE INTERMEDIA BIG DREAM 3GR INTERMEDIATE BASE BIG DREAM 3GR
1-3205 CAZOLETA DESAGUE WATER DRAIN
1-3221 COLECTOR CAZOLETA DE DESAGUE WATER DRAIN COLLECTOR
1-3257 SOPORTE VOLUMETRICO SUPPORT FLOWMETER
1-3258 SOPORTE EV MEZCLADORA AGUA SUPPORT MIXER
1-3291 SOPORTE RELES BIG DRI;AM SUPPORT RELAYS BIG DREAM
1-3295 SOPORTE EV PREINFUSION SUPPORT BIG DREAM
1-3312 RELE DOBLE 4-32VDC DOUBLE RELAY 4-32VDC
1-3379 SOPORTE REGULADOR BOMBA BIG DREAM SUPPORT
1-3380 TAPA SOORTE RELES BIG DREAM RELAY SUPPORT LID
1-3546 SOPORTE ELECTROVALVULA BIG DREAM SUPPOT SOLENOID BIG DREAM
1-3610 SEPARADOR M4-M4 INOX SEPARATOR M4-M4
1-3611 SOPORTE CENTRALITA BIG DREAM SUPPORT CIRCUIT BIG DREAM
1-3612 TAPA SUPERIOR CENTRALITA BIG DREAM TOP COVER CIRCUIT BIG DREAM
1-3614 BASE CENTRALITA BIG DREAM BASE CIRCUIT BIG DREAM
1-3659 PCB CONTROL BIG DREAM PCB CONTROL BIG DREAM
1-3683 SOPORTE ELECTROVALVULA VACIADO CALDERA BD SUPPORT SOLENOID DRAIN BOLIER BIG DREAM
1-3685 SOPORTE INTERRUPTOR BIG DREAM SWITCH SUPPORT BIG DREAM
1-3807 ESPARRAGO ALLEN DIN 914 INOX SOCKET SET CREW DIN 914 M4X4 INOX
1-4044 TORNILLO DIN 7981 2,9X9,5 INOX SCREW DIN 7981 2,9X9,5 INOX
1-4046 RELE SOLIDO 230V 50A BIG DREAM SOLID STATE RELAY 230V 50A BD
I-4111 TORNILLO DIN 933 M10X40 INOX. SCREW DIN 933 M10X40 INOX.
o 1-4112 REGULADOR BOMBA PUMP REGULATOR
1-4113 CASQUILLO REGULADOR BOMBA PUMP REGULATOR CAP
m 1-4152 TUBO DESAGUE D18 DRAIN PIPE
1-4153 SEPARADOR NYLON !_\/I4XM4 THREADED SPACER NYLON M4XM4
U 1-4165 PROTECTOR DESAGUE BIG DREAM DRAIN PROTECTOR BIG DREAM
1-4225 PATA BIG DREAM 75X60 LEG BIG DREAM 75X60
o 1-4260 BASE GOMA PIE BIG DREAM RUBBER FOOT BASE BD
m PM-370 CONJUNTO USB BIG DRE.AM ASSE.USB BIG DREAM
U PM-363 CJTO. CAZOLETA DESAGUE BIG DREAM ASSY.WATER DRAIN BIG DREAM




Grupo Big_; Dream [l Big Dream group

ESC468

1-848 (x3

1-276 (x2

1-4325
1-3528 +1-3466

I-131

1-3970 1-4134

1-4327 (x3

1-3968

1-3969

1-3171 PM-313 1-3371 -3373

R

1-3368 I-3370 3372/%374

REF. DESCRIPCION DEscripTioN

ESC468 GRUPO CAFE SATURADO BIG DREAM SATURATED COFFEE GROUP BIG DREAM
I-131 TORNILLO FIJ. CUERPO DREAM INOX SCREW

1-132 TORNILLO M5x8 INOX SCREW

1-276 TUERCA M8 INOX NUT

1-848 ARANDELA PLANA M8 INOX WASHER

1-994 TERMOSTATO SEGURIDAD 145 °C THERMOSTAT SAFETY 145 °C

1-1110 TORNILLO DIN 912 M4X10 INOX SCREW DIN 912 M4X10 INOX

1-1227 TORICA 37.69 x 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53

1-1371 TAPA PROTECCION RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID

1-1618 SONDA NIVEL 150MM LEVEL PROVED 150MM

1-1632 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX RESISTANCE NUT

1-2614 ROCIADOR GRUPO SATURADO GROUP SPRAY

1-2760 RACOR 1/8" TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM

1-2870 RESISTENCIA GRUPO BIG DREAM (800W/230V) BD GROUP HEATING ELEMENT (800W/230V)
1-2896 SONDA NTC INOX. 1/4" SOUNDING LINE NTL 1/4"

1-2897 ELECTROVALVULA GRUPO INOX. 230V GROUP SOLENOID INOX 230V

1-3113 RACOR CODO M1/8"R-H1/8"G FITTING ELBOW M1/8"R-H 1/8" G

1-3114 CHICLE GRUPO BIG DREAM 0.7MM JET GROUP BIG DREAM 0.7MM

1-3171 JUNTA PORTAFILTROS 72/63X55X8 MM FILTERHOLDER GASKET 72/63X55X8 MM
1-3368 SALIDA VALVULA EXPANSION BIG DREAM OUTPUT EXPANSION VALVE BIG DREAM
1-3369 JUNTA TORICA NBR VALVULA EXPANSION BD VALVE EXPANSION O-RING BIG DREAM
1-3370 REGULADOR VALVULA EXPANSION BIG DREAM REGULATOR VALVE EXPANSION BIG DREAM
1-3371 MUELLO VALVULA EXPANSION BIG DREAM VALVE EXPANSION SPRING BIG DREAM
1-3372 EMBOLO VALVULA EXPANSION BIG DREAM PISTON VALVE EXPANSION BIG DREAM
1-3373 JUNTA VITON VALVULA EXPANSION BIG DREAM EXPANSION VALVE VITON GASKET BIG DREAM
1-3374 CUERPO VALVULA EXPANSION BIG DREAM EXPANSION VALVE BODY BIG DREAM
1-3466 FUNDA TERMICA GRUPO BIG DREAM GROUP THERMAL CASE BIG DREAM

1-3528 GRUPOQ CAFE SATURADO BIG DREAM SATURATED COFFEE GROUP

1-3623 CACILLO 7GR BIG DREAM FILTER 7GR BIG DREAM

1-3626 CACILLO 21GR BIG DREAM FILTER 21GR BIG DREAM

1-3648 ESPARRAGO DIN913 M12X50 INOX A2 SOCKET SET SCREW DIN913 M12X50 INOX A2
1-3968 TAPA GRUPO BIG DREAM GROUP COVER BIG DREAM

1-3969 ARO GRUPO BIG DREAM GROUP RING BIG DREAM

1-3970 CUBREGRUPOS BIG DREAM GROUP COVER BIG DREAM

1-4007 MANGO PORTA BIG DREAM HANDLE BIG DREAM

1-4110 DUCHA BIG DREAM HEAD FILTER SHOWER BIG DREAM

1-4134 AISLANTE GRUPO BIG DREAM BIG DREAM GROUP INSOLATE

1-4325 TUBO 90° INTERIOR GRUPO BIG DREAM BIG DREAM 90° TUBE INSITE GROUP

1-4327 TORNILLO DIN912 M8X60 INOX A2 SCREW DIN912 M8X60 INOX A2

1-4342 ESPARRAGO M3x4 DIN 913 INOX A2 SOCKET SET SCREW OUTPUT FIXING COFFEE B D
PM-313  VALVULA EXPANSION INOX BIG DREAM EXPANSION VALVE INOX BD

N

ASCASO

ASCASO

ascaso




ASCASO

10

ASCASO

ascaso

Caldera Big Dream Specialty 2Gr / 3Gr ll Bolier Big Dream Specialty 2Gr / 3Gr

-3647
ESC469 (2 Gr) e
-3738
ESC47O (3 Gr) 1-3649 1-2868
-3320
-3185
-4132
1-2765 -4133
1-2774 1-3224 (3Gr) + 1-3469
1-3223 (2Gr) + 1-3468
—~ /
| 13185
L -4073 (x2
1-3175
1-126 (x8 ) 1
1-3913 o Q I-1227, 1-2872 (2Gr)
1-2764 ‘ Y 1-3145 (3Gr)
1-3125

VISTA B

1-1049 I-3185

1-2868

REF. DESCRIPCION DEscripTiON

1-126 TORNILLO ALLEN DIN912 M8X15 A4 SCREW DIN912 M8X15 A4

1-132 TORNILLO M5X8 INOX SCREW M5X8 INOX

1-276 TUERCA M8 INOX SCREW M8

1-848 ARANDELA PLANA M8 INOX WASHER DIN 125 M8 INOX

1-994 TERMOSTATO SEGURIDAD 145 °C THERMOSTAT SAFETY 145 °C

1-1049 RACOR CODO M-H 1/4 INOX BEND FITTING 5020 1/4

1-1227 TORICA 37.69 X 3.53 SILICONA 0-RING 37.69 X 3.53 SILICONE

1-1371 TAPA PROTECCION RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID

1-1632 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX RESISTANCE NUT

1-2764 RACOR 1/4" TUBO DIAM. 8 FITTING 1/4" PIPE DIAM.8

1-2765 JUNTA 7X11X1.5 GASKET 7X11X1.5

1-2771 RACOR CONEXION VALVULA SEGURIDAD SECURITY VALVE CONNCTION FITTING
1-2774 RACOR CODO 1/4 TUBO DIAM. 8MM ELBOW FITTING

1-2785 VALVULA SEG. 3/8 INOX VALVE SEG. 3/8 INOX

1-2868 RACOR 1/4" 1/8" TUBO 6MM FITTING 1/4" 1/8" PIPE 6MM

1-2872 RESISTENCIA CALDERA BIG DREAM 2GR (3500W/230V) BIG DREAM 2GR (3500W/230V) BOLIER HEATING ELEMENT
1-2896 SONDA NTC INOX. 1/4" SOUNDING LINE NTL 1/4"

1-3125 GRIFO HH 1/4 INOX TAP HH 1/4 INOX

1-3145 RESISTENCIA CALDERA BIG DREAM 3GR (4500W/230V) BIG DREAM 3GR (4500W/230V) BOLIER HEATING ELEMENT
1-3175 TAPA CALDERA BIG DREAM BOILER COVER BIG DREAM

1-3176 JUNTA TAPA CALDERA PTFE PTFE BOILER LID GASKET

1-3185 SOPORTE CALDERA VAPOR BIG DREAM STEAM BOILER SUPPORT BIG DREAM
1-3223 CALDERA 2GR BIG DREAM BOLIER 2GR BIG DREAM

1-3224 CALDERA 3GR BIG DREAM BOLIER 3GR BIG DREAM

1-3320 VALVULA VACIO INOX 1/4" VACCUM VALVE INOX. 1/4"

1-3468 FUNDA TERMICA CALDERA 2GR BIG DREAM 2GR BOILER THERMAL CASE BIG DREAM
1-3469 FUNDA TERMICA CALDERA 3GR BIG DREAM" 3GR BOILER THERMAL CASE BIG DREAM
1-3647 TAPA CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD TOP WATER DRAIN

1-3649 BASE CAZOLETA VALVULA SEURIDAD BASE WATER DRAIN

1-3727 TUBO SEGURIDAD CALDERA 2GR / 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM

1-3913 RACOR CODO 1/4 4MM FITTNG

1-3728 JUNTA PTFE 16.6x21x2.5 RING PTFE 16.6x21x2.5

1-4073 TORNILLO DIN 912 M5X12 INOX SCREW DIN 912 M5X12 INOX

1-4116 TUERCA 1/4 1/4 NUT

1-4115 JUNTA INTERCAMBIADOR TEFLON GASKET EXCHANGE

1-4132 SONDA NIVEL BIG DREAM 135MM LEVEL PROBE 135MM

1-4133 SONDA NIVEL BIG DREAM 114MM LEVEL PROBE 114MM

1-4164 CONJUNTO TUBO INTERCAMBIADOR EXCHANGER TUBE BIG DREAM
ESC469 CJTO. CALDERA VAPOR BIG DREAM 2GR ASSY. STEAM BOILER BIG DREAM 2GR
ESC470 CJTO. CALDERA VAPOR BIG DREAM 3GR ASSY. STEAM BOILER BIG DREAM 3GR



Esquema hidraulico Big Dream Specialty 2Gr ! Hidraulic scheme Big Dream Specialty 2Gr

1-4251 In all tubes

Tubo / Tube

0
&

h

3124 {I'//
{

1-3345

1-3062 T
-2760 1-3698
1-4010
1-3100
i 1-4013
A\¥Q,'¥-)l' ~p 4014 7
Iz (Wi s — e~
o=~ fr e ‘.[[I/./ i
— el
1-4251 LT |
1-2760 12760 Sonda NTC / Probe NTC 19760 2760
1-4012 1-2625 (1-2495) 1-4010 1-4004
4172 14251 4011 -3063
1-2760
REF. DESCRIPCION DEscripTioN
11049  RACOR CODO M-H 1/4 INOX BEND FITTING 5020 1/4
12495  SONDA NTC INOX 1/8* S.STEEL PROBE NTC 1/8*
12625  TAPON M 1/8 INOX. PLUG M 1/8 INOX
12760  RACOR 1/8" TUBO DIAM.6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM
12868  RACOR 1/4" 1/8" TUBO 6MM FITTING 1/4" 1/8" PIPE 6MM
13062  ELECTROVALVULA 2 VIAS NA 1/8" SOLENOID 2 WAYS NA 1/8"
13063  ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" VACIADO GRUPO D4 SOLENOID 2 WAYS 1/8' GROUP EMPTYING
13100  VALVULA ANTIRETORNO AISI316 ANTI-RETURN VALVE AISI3616
13124  GRIFO MH 1/4 INOX TAP M H 1/4 INOX
13125  GRIFO HH 1/4 INOX TAP H H 1/4 INOX
13345  TUBO COLECTOR AGUA 2GR Y 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM
13698  TUBO ENTRADAE.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM
14004  RACOR CODO 1/8 MANGUERA 7 INOX ELBOW FITTING 1/8
14010  TUBO ENTRADA E.V PREINFUSION BIG DREAM INPUT PIPE EV PREINFUSION BIG DREAM
14011  TUBO ENTRADA VOLUMETRICO DER. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC RIGHT BIG DREAM
14012 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO IZQ. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC LEFT BIG DREAM
14013  TUBO VACIADO GRUPO BIG DREAM DRAIN LEFT GROUP PIPE BIG DREAM
14014  TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM INPUT PIPE GROUP BIG DREAM
l-4172  COLECTOR MAINFOLD
14232  TUBO VACIADO GRUPO BIG DREAM RAISED DRAIN GROUP PIPE BIG DREAM RAISED
14233  TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM RAISED INPUT PIPE GROUP BIG DREAM RAISED
I-4251  CONTADOR VOLUMETRICO CON CABLE BD FLOWMETER WITH WIRE BD
14425  TAPAVOLUMETRICO BIG DREAM FLOWMETER LIP BIG DREAM
V502 JUNTAVOLUMETRICO BIG DREAM O-RING FLOWMETER BIG DREAM
V503 ASPAVOLUMETRICO BIG DREAM WHEEL FLOWMETER BIG DREAM

-
=

ASCASO

12

ASCASO

ascaso




=
W

ASCASO

14

ASCASO

ascaso

Esquema hidraulico Big Dream Specialty 3Gr ! Hidraulic scheme Big Dream Specialty 3Gr

[-4251

-4425
V-502

In all tubes

-2761

Tubo / Tube

1-2868
[-2647 1-4014 1-3125
1-3062 - l 1-2868 5
I-3100  |-2740 . /.}%‘/ \-’ 1-4013 .%»
1-4010 =f
S 281 e
AN &Y .1 A
= !(..(f' ‘ ,‘Qﬂ 1-3063 -y 4 <
o~ el s o4 | [ [/
o= 1-4251 ﬂ,."'""i"'"n 2760
1-2760 \' i%\—//
— h\
1-4251
1-4197 -3100
2760 1-3062 1-3063 7 L
14012 1-2760 ( /Q(.,'
‘ll'!\' /iﬂ"' )
1-4004 .l Y
Sonda NTC / Probe NTC
(1-2495)

REF. DESCRIPCION DEscriPTiON

12495  SONDA NTC INOX 1/8* S.STEEL PROBE NTC 1/8*

12647  RACOR CONEXION MANOMETROS BIG DREAM BIG DREAM MANOMETER CONNECTION FITTING

12760  RACOR 1/8' TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM

12761  JUNTA 4.8X7.9X1.5 SEAL 4.8X7.9X1.5

12868  RACOR 1/4"1/8' TUBO 6MM FITTING 1/4" /8" PIPE 6MM

I-3062  ELECTROVALVULA 2 VIAS NA 1/8" SOLENOID 2 WAYS NA 1/8"

I-3063  ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" VACIADO GRUPO D4 SOLENOID 2 WAYS 1/8" GROUP EMPTYING

13100  VALVULA ANTIRETORNO AISI316 ANTI-RETURN VALVE AISI316

13113 RACOR CODO M 1/8°R - H 1/8“G FITTING ELBOW M 1/8°R - H 1/8G

13124  GRIFOMH 1/4INOX TAP M H 1/4 INOX

13345  TUBO COLECTOR AGUA 2GR Y 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM

I-3698  TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR/ 3GR BIG DREAM INPUT SOLENOID PIPE 2GR / 3GR BIG DREAM

14004  RACOR CODO 1/8 MANGUERA 7 INOX ELBOW FITTING 1/

14010  TUBO ENTRADA E.V PREINFUSION BIG DREAM INPUT PIPE EV PREINFUSION BIG DREAM

14011  TUBO ENTRADA VOLUMETRICO DER. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC RIGHT BIG DREAM

14013  TUBO VACIADO GRUPO BIG DREAM DRAIN LEFT GROUP PIPE BIG DREAM

14014  TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM INPUT PIPE GROUP BIG DREAM

14051  ELECTROVALVULA 3 VIAS PURGA DE AIRE INOX COFFEE GROUP AIR PURGE VALVE

14172  COLECTOR BIG DREAM FOLD

14197  TUBO COLECTOR A VOLUMETRICO Q. BD 3GR FOLD PIPE BIG DREAM

14251  CONTADOR VOLUMETRICO CON CABLE BIG DREAM FLOWMETER WITH WIRE BIG DREAM

14425  TAPAVOLUMETRICO BIG DREAM FLOWMETER LIP BIG DREAM

V-502 JUNTA VOLUMETRICO BIG DREAM 0-RING FLOWMETER BIG DREAM

V-503 ASPA VOLUMETRICO BIG DREAM WHEEL FLOWMETER BIG DREAM



Esquema hidraulico Big_) Dream One 3Gr ! Hidraulic scheme Big_; Dream One 3Gr

-
(1]

1-4251

In all tubes

Tubo / Tube

ASCASO

16

REF. DESCRIPCION DEescripTioN

1-2625 TAPON M 1/8 INOX. PLUG M 1/8 INOX

1-2760 RACOR 1/8" TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM

1-2761 JUNTA 4.8X7.9X1.5 SEAL 4.8X7.9X1.5

1-2868 RACOR 1/4" 1/8" TUBO 6MM FITTING 1/4" 1/8" PIPE 6MM

1-3079 REDUCCION 1/4M - 1/8“H INOX REDUCER 1/4“M - 1/8“H INOX

1-3100 VALVULA ANTIRETORNO AISI316 ANTI-RETURN VLAVE AISI3616

1-3124 GRIFO M H 1/4 INOX TAP M H 1/4 INOX

1-3125 GRIFO HH 1/4 INOX TAP HH 1/4 INOX

1-4004 RACOR CODO 1/8 MANGUERA 7 INOX ELBOW FITTING 1/8

1-4011 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO DER. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC RIGHT BIG DREAM
1-4012 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO IZQ. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC LEFT BIG DREAM
1-4172 COLECTOR BIG DREAM MANIFOLD BIG DREAM

1-4197 TUBO COLECTOR A VOLUMETRICO 1ZQ. BD 3GR MANIFOLD PIPE BIG DREAM

1-4302 TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM PLUS INPUT PIPE GROUP BIG DREAM PLUS
1-4303 TUBO COLECTOR AGUA BIG DREAM PLUS MANIFOLD PIPE BIG DREAM PLUS
1-4352 TUBO VACIADO GRUPO BIG DREAM PLUS DRAIN GROUP PIPE BD PLUS

1-4353 TUBO VACIADO CALDERA BIG DREAM PLUS DRAIN BOILER PIPE BD PLUS

1-4354 SOPORTE GRIFO BIG DREAM TAP SUPPORT BIG DREAM

1-4356 SOPORTE TUBO BIG DREAM PIPE SUPPORT BIG DREAM

1-4251 CONTADOR VOLUMETRICO CON CABLE BIG DREAM FLOWMETER WITH WIRE BIG DREAM
1-4425 TAPA VOLUMETRICO BIG DREAM FLOWMETER LIP BIG DREAM

V-502 JUNTA VOLUMETRICO BIG DREAM 0O-RING FLOWMETER BIG DREAM
V-503 ASPA VOLUMETRICO BIG DREAM WHEEL FLOWMETER BIG DREAM

ASCASO

ascaso




o
/)
q
QO
/)]
q

ASCASO

ascaso

Esquema hidraulico Big_; Dream Plus / One ! Hidraulic scheme Big_; Dream Plus / One

1-2761

In all fubes

Tubo / Tube

1-3695

15N
I’,-?-v
B "-t?’ 3125
P 1-2868
8
<)
./ 1309712868
1-3113
1-2898
1-2760
p 2 _
[ !7‘\6§/ - 1-2618
W ig[ow
o Nl
!
-4251 I 3709
12760,/ 1-4012 5 O 3912
1-2625 \i 1-2760
1-4172
1-4011 1-4251 14356
1-2760 - 1-4302 —=
1-3125 [[£
1-4004 W]
1-4354
REF. DESCRIPCION DEscRriPTION
1-1049 RACORD CODO M-H 1/4 INOX BEND FITTING 5020 1/4
1-2618 RACOR CODO 1/8 M-M INOX ELBOW FITTING 1/8M-M NOX
1-2625 TAPON M 1/8 INOX. PLUG M 1/8 INOX
12647 RACOR CONEXION MANOMETROS BIG DREAM BIG DREAM MANOMETER CONNECTION FITTING
12760 RACOR 1/8" TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM
12761 JUNTA 4.8X7.9X1.5 SEAL 4.8X7.9X1.5
1-2765 JUNTA 7x11x1,5 SEAL DIAM.8.1x11
12771 RACOR CONEXION VALVULA SEGURIDAD SECURITY VALVE CONNECTION FITTING
12774 RACOR CODO 1/4 TUBO DIAM. 8mm ELBOW FITTING
1-2785 VALVULA SEG. 3/8 INOX SAFETY VALVE 3/8 STAINLESS STEEL
1-2868 RACOR 1/4" 1/8" TUBO 6MM FITTING 1/4" 1/8" PIPE 6MM
1-2898 ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" INOX D1.5 SOLENOID 2 WAYS 1/8" INOX D1.5
13079 REDUCCION 1/4" M -1/8" H INOX REDUCER 1/4'M -1/8" H INOX
13100  VALVULA ANTIRETORNO AISI316 ANTI-RETURN VLAVE AISI3616
13113 RACOR CODO M1/8'R-H 1/8"' G FITTING ELBOW M1/8"R- H 1/8" G
13124 GRIFO M H 1/4 INOX TAP M H 1/4 INOX
13125 GRIFO H H 1/4 INOX TAP H H 1/4 INOX
13290 RACORM 1/2H 1/8 FITTING M 1/2 H 1/8
1-3297 TUBO E.V. CARGA A CALDERA INPUT SOLENOID BOILER PIPE
13647 TAPA CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD TOP WATER DRAIN
13649 BASE CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD BASE WATER DRAIN
1-3695 TUBO VAPOR DERCHO 2GR / 3GR BIG DREAM STEAM LEFT TUBE BIG DREAM
1-3698  TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM INPUT SOLENOID TUBE BIG DREAM
13709 DISTRIBUIDOR BIG DREAM DISTRIBUTOR BIG DREAM
13727 TUBO SEGURIDAD CALDERA 2GR / 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM
13912 RACOR 1/8 4MM FITTING 1/8 4MM
1-3913 RACOR CODO 1/4 4MM FITTING 1/4 4MM
1-4004 RACOR CODO 1/8 MANGUERA 7 INOX ELBOW FITTING 1/8
1-4011 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO DERECHA INPUT PIPE VOLUMETRIC RIGHT BIG DREAM
1-4012 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO IZQUIERDA INPUT PIPE VOLUMETRIC LEFT BIG DREAM
1-4115 JUNTA INTERCAMBIADOR TEFLON GASKET EXCHANGER
14172 COLECTOR BIG DREAM MANIFOLD
14251 CONTADOR VOLUMETRICO CON CABLE BIG DREAM FLOWMETER WITH WIRE BIG DREAM
14302 TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM COMMERCIAL INPUT PIPE GROUP BIG DREAM COMMERCIAL
114303  TUBO COLECTOR AGUA BIG DREAM COMMERCIAL MANIFOLD PIPE BIG DREAM COMMERCIAL
1-4347 RACOR INTERCAMBIADOR BIG DREAM COMMERCIAL FITTING BIG DREAM COMMERCIAL
14352 TUBO VACIADO GRUPO BD COMMERCIAL DRAIN PIPE GROUP BIG DREAM COMMECIAL
114353  TUBO VACIADO CALDERA BD COMMERCIAL DRAIN PIPE BOILER BIG DREAM COMMECIAL
1-4354 SOPORTE GRIFO TAP SUPPORT
14356 SOPORTE TUBO PIPE SUPPORT
1-4425 TAPA VOLUMETRICO BIG DREAM FLOWMETER LIP BIG DREAM
V-502 JUNTA VOLUMETRICO BIG DREAM O-RING FLOWMETER BIG DREAM
V-503 ASPA VOLUMETRICO BIG DREAM WHEEL FLOWMETER BIG DREAM



Esquema hidraulico BD Specialty 2Gr / 3Gr (Derecha caldera) ! Hidraulic scheme BD Specialty 2Gr / 3Gr (Boiler Left)

Detalle A

[ AL )
‘ “@LS*@ SO @

I-3113

In all tubes

REF. DESCRIPCION DEscriPTiON

1-2618 RACOR CODO 1/8 M-M INOX ELBOW FITTING 1/8M-M NOX

1-2760 RACOR 1/8" TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM

1-2761 JUNTA 4.8X7.9X1.5 SEAL 4.8X7.9X1.5

1-2898 ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" INOX D1.5 SOLENOID 2 WAYS 1/8" INOX D1.5

1-3063 ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" VACIADO GRUPO D4 SOLENOID 2 WAYS 1/8" GROUP EMPTYING
1-3113 RACOR CODO M1/8"R-H 1/8" G FITTING ELBOW M1/8"R-H 1/8" G

1-3345 TUBO COLECTOR AGUA 2GR Y 3GR BIG DREAM MANIFOLD WATER TUBE 2GR / 3GR BIG DREAM
1-3352 TUBO SALIDA MIXER AGUA CALIENTE 2GR Y 3GR BD OUTPUT TUBE MIXER HOT WATER BIG DREAM
1-3694 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR 2GR / 3GR BD INPUT TUBE EXCHANGE 2GR / 3GR BIG DREAM
1-3695 TUBO VAPOR DERECHO 2GR / 3GR BIG DREAM RIGHT STEAM TUBE 2GR / 3GR BIG DREAM
1-3698 TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM

1-3701 TUBO VACIADO E.V. CALDERA 2GR / 3GR BD TUBE BIG DREAM

1-3709 DISTRIBUIDOR BIG DREAM DISTRIBUTOR BIG DREAM

1-3912 RACOR CODO 1/8 4MM FITTING 1/8 4MM

1-4004 RACOR CODO 1/8 MANGUERA 7 INOX ELBOW FITTING 1/8

1-4008 TUBO SALIDA INTERCAMBIADOR BIG DREAM 2GR-3GR OUTPUT PIPE THERMOBLOCK BIG DREAM
1-4161 MIXER BIG DREAM MIXER BIG DREAM

1-4162 REGULADOR MIXER BIG DREAM REGULATOR MIXER BIG DREAM

1-4199 JUNTA TORICA 2,9X1,78 EPDM MIXER BIG DREAM 0-RING 2,9X1,78 EPDM MIXER BIG DREAM
1-4200 PRISIONERO MIXER PRISONER MIXER

1-3352 TUBO SALIDA MIXER AGUA CALIENTE 2GR Y 3GR BD TUBE BIG DREAM

PM-367 CJTO. MIXER BIG DREAM ASSY. MIXER BIG DREAM

o
)
q
0
7))
g

ASCASO

ascaso




-
N

Salida agua y regulador agua [ll Water exit and water regulator

o
/)
q
QO
/)]
q

Sonda NTC / Probe NTC

(1-2495) —
N/
’77777777777
| -1184
|
3738 ,
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
PM-356
18
o REF. DESCRIPCION DESCRIPTION
1-1184 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR-AGUA STEAM - WATER OUTLET TAP SPRING
m 1-2618 RACOR CODO 1/8 M-M INOX ELBOW FITTING 1/8 M-M INOX
< 1-2495 SONDA NTC INOX 1/8¢ S.STEEL PROBE NTC 1/8"
0 1-2645 CASQUILLO INOX TUBO VAPOR STEAM PIPE SLEEVE
1-2901 SALIDA AGUA CALIENTE COMPLETA BD WATER TAP OUTLET
m 1-3208 BOTON VALVULA MEZCLADORA BIG DREAM BIG DREAM MIXING VALVE BUTTON
< 1-3738 JUNTA PTFE 16.6x21x2.5 RING PTFE 16.6x21x2.5
1-4300 FIJADOR REGULADOR AGUA CALIENTE BD HOT WATER REGULATOR FIXER BD
PM-356 CJTO. SALIDA AGUA BIG DREAM ASSY. WATER OUTLET BIG DREAM

ascaso




=
(1]

Esquema hidraulico BD Specialty 2Gr / 3Gr (Izquierda caldera) ! Hidraulic scheme BD Specialty 2Gr / 3Gr (Boiler Right)

o
)
q
0
7))
g

Tubo / Tube

={o}
REF. DESCRIPCION DEescripTioN o
1-1049 RACORD CODO M-H 1/4 INOX BEND FITTING 5020 1/4
1-2616 CONECTOR T 1/8 H-H-H INOX CONNECTOR T 1/8 H-H-H INOX m
1-2760 RACOR 1/8" TUBO DIAM. 6MM FITTING 1/8" PIPE DIAM. 6MM <
1-2761 JUNTA 4.8X7.9X1.5 SEAL 4.8X7.9X1.5 o
1-2868 RACOR 1/4“ 1/8" TUBO 6MM FITTING 1/41/8
1-3063 ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8" VACIADO GRUPO D4 SOLENOID 2 WAYS 1/8" GROUP EMPTYING m
1-3080 RACOR CODO 3/8" M - 1/8" INOX FITTING ELBOW 3/8'M - 1/8'M INOX <
1-3125 GRIFO HH 1/4 INOX TAP H H 1/4 INOX
1-3350 TUBO VAPOR IZQUIERDO 2GR Y 3GR BIG DREAM TUBE BIG DREAM
1-3701 TUBO E.V. VACIADO CALDERA 2GR / 3GR BD TUBE BIG DREAM
1-4016 TUBO SALIDA MEZCLADOR AGUA BIG DREAM OUTPUT PIPE WATER MIXER BIG DREAM
1-4017 TUBO SALIDA AGUA CALIENTE BIG DREAM OUTPUT PIPE HOT WATER BIG DREAM
1-4050 E.V. MEZCLADORA AGUA CALIENTE INOX HOT WATER MIXER VALVE INOX

ascaso




n
-

Grifo vapor Big Dream Specialty / Plus / One ! Steam

PM-406 Left

PM-342 (Right) / PM-406(Left) * PM-342 Right

ASCASO

ASCASO

ascaso

o

I-3655 -

PM-355
PM-381(Plus/ One) o1 —
M

1-3113 (%)
1-3290

MI-62_~
1-3232_~

1-4154

1-3231

[-2684 (Specialty)
1-4139 (Plus / One)

Specialty
I-4167 (4Sx1.6)
[-4391 (4Sx1.25)
Plus / One
1-2317 (4Sx1.25)
1-2987 (4Sx1.6)

1-3893 (x4)

1-3272

REF. DESCRIPCION DEscripTioN

1-91 TORICA EJE 4X2 O-RING

I-1184 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR-AGUA STEAM - WATER OUTLET TAP SPRING
1-2317 SALIDA VAPOR BARISTA (4xD1.25) STEAM OUTLET BARISTA (4x1.25)
1-2645 CASQUILLO INOX TUBO VAPOR STEAM PIPE SLEEVE

1-2684 CONJUNTO TUBO VAPOR BIG DREAM STEAM PIPE

1-2685 UNION GRIFO TAP UNION

1-2486 GOMA TOPE VITON @15X04X4,3 VITON GASKET @15X@4X4,3

1-2787 TUERCA AUTOBLOCANTE D985 A2 M5 INOX LOCK NUT D85 A2 M5

1-2987 SALIDA VAPOR BARISTA (4xD1.6) STEAM OUTLET BARISTA (4xD1.6)
1-3113 RACOR CODO M1/8"R-H1/8"G FITTING ELBOW M1/8"R-H 1/8" G
1-3231 CUERPO VALVULA VAPOR BODY STEAM VALVE

1-3232 EJE GRIFO VAPOR AXI TAP STEAM

1-3233 COLUMNA GUIA GRIFO VAPOR BD COLUMN GUIDE TAP STEAM

1-3234 CASQUILLO GUIA GRIFO VAPOR BD CAP GUIDE TAP STEAM

1-3235 LEVA GRIFO VAPOR CAM TAP STEAM

1-3236 PISTON GRIFO VAPOR BIG DREAM PISTON TAP STEAM

1-3237 MUELLE SPRING

1-3238 MUELLE LEVA @INT. 6.1MM HILO @0.9 4 SPRING

1-3255 MANETA GRIFO BIG DREAM BIG DREAM TAP HANDLE

1-3263 UNION GRIFO VAPOR BIG DREAM UNION TAP STEAM

1-3272 TORNILLO GRIFO VAPOR BIG DREAM SCREW TAP STEAM

1-3273 POMO GRIFO MADERA BIG DREAM TAP HANDLE BIG DREAM

1-3290 UNION M (G1/2) H (G1/8) RACOR M (G1/2) H (G1/8)

1-3655 JUNTA TEFLON 21X26X2 RING PTFE 21X26X2

|-3738 JUNTA TEFLON 16.6X21X2.5 RING PTFE 16.6X21X2.5

1-3743 RACOR INOX SALIDA VALVULA VACIO BD FITTING

1-3744 RACOR INOX VALVULA VACIO BIG DREAM FITTING

1-3745 CASQUILLO INOX VALVULA VACIO BD CAP

1-3746 BOLA @5 AISI 316 VALVULA VACIO BALL @5 AISI 316

1-3747 TORICA @4X1 ,2 EPDM VALVULA VACIO O-RING @4X1,2

1-3748 JUNTA TEFLON 10X13X0.5 RING PTFE 10X13X0.5

1-3892 PASADOR DIN 7 4X1 INOX A2 PIN DIN 7 4X16 INOX A2

1-3893 TORNILLO DIN 7985 M3X6 INOX SCREW DIN 7985 M3X6 INOX

1-4139 TUBO VAPOR INOX BAR/BARISTA PTFE INOX STEAM PIPE BAR/ BARISTA PTFE
1-4154 PUNTA EJE GRIFO GRIFFIN AXLE POINT

1-4167 SALIDA TUBO VAPOR D1,6 BIG DREAM STEAM TUBE OUTPUT D1,6 BIG DREAM
1-4391 SALIDA TUBO VAPOR D1,25 BIG DREAM STEAM TUBE OUTPUT D1,25 BIG DREAM
MI-62 ARANDELA PLANA INOX WASHER

PM-342 CJTO. GRIFO VAPOR BIG DREAM DERECHO ASSY. STEAM TAP BIG DREAM RIGHT
PM-355 CJTO. TUBO VAPOR BIG DREAM ASSY. STEAM PIPE BIG DREAM
PM-381 CJTO TUBO VAPOR BIG DREAM PLUS / ONE BIG DREAM PLUS / ONE STEAM TUBE ASSEMBLY
PM-314 VALVULA VACIO INOX 1/8“ BIG DREAM INOX 1/8“ EMPTY SOLENOID BD
PM-406 CJTO. GRIFO VAPOR BIG DREAM IZQUIERDO ASSY. STEAM TAP BIG DREAM LEFT



Bomba agua Big Dream ! Water Pump Big Dream

PM-360

TI-240 (x4

I-3316

Entrada agua
/ water entrance

1-4048

1-4118
Flexo enfrada agua/ Flexo water entrance
I-3808 (X4
REF. DESCRIPCION DEscRriPTION
1-1198 JUNTA COBRE 3/8" WASHER 3/8*
1-1389 BOMBA ABRAZADERA INOX RPOCON 200LTS PROCON CLASP PUMP
1-2447 SUPLEMENTO RACORD BOMBA SEPARATOR PUMP FITTING
1-2459 MOTOR RPM 245W 220V ENGINE RPM 245W 220V
1-2617 CONECTOR RECTO 1/8 M-M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M-M INOX
1-2618 RACOR CODO 1/8 M-M INOX ELBOW FITTING 1/8M-M NOX
1-2694 FILTRO RACORD RACORD FILTER
1-3096 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
1-3078 REDUCCION 3/8"- 1/8" REDUCER 3/8" M - 1/8"H INOX
1-3126 GRIFO H H 3/8 INOX TAP H H 3/8 INOX
1-3316 TUERCA 3/8" NUT 3/8"
1-3750 RACOR 3/8 - 3/8 INOX FITTING
1-3808 SILENT BLOCK 25X25 SILENT BLOCK 25X25
1-4048 FLEXO INOX 1/8 250MM ASIENTO PLANO FLEXO PIPE 1/8 (250MM)
1-4118 FLEXO ENTRADA AGUA BIG DREAM FLEXO PIPE 1/8 (250MM)
Ti-240 TUERCA M6 INOX A-4 M6 NUT
PM-360 CJTO. MOTOR BIG DREAM ASSY. ENGINE BIG DREAM
PM-361 CJTO. ENTRADA AGUA BIG DREAM ASSY. WATER ENTRANCE BIG DREAM

n
(5]

ASCASO

249

ASCASO

ascaso




25 Kit dotacion gama Big Dream 2 grupos [l Equippement kit Big Dream 2 groups
(7)) PM-330 / PM-332 / PM-338 / PM-340 A
< [ PM-334 (Specialty) o
0 | PM-336 (Plus / One) |
m 1-4341 ‘ ‘
| |
< | |
MAN.30 ‘ 007 (Specialty) ‘
- 343 (Plus / One
| |
CJ-121 i i
l l
Q152 -4344 (Plus / One) ‘ ‘
M. 1-3273 (Specialty) ! I-4342\1-2463 !
L __ - - - - __
CJ-154
V-1916 (Plus / One)
I-4005 (Specialty)
!_PA:\—Z’>35 (Sp;c_iolty) o o o o —!
1182
e - PM-337 (Plus / One) |
Specialty: 2 und 1-4224 (Only raised) ' _
Plus / One: 1 und | 13624 [14gr |
1-3625 (18gr) (Specialty)
| |
1-3626 (21gr) (Specialt | |
2o 150 V) ‘ Izt(s)% (Specialty) ‘
- = - = - - - - = - = - - - = - - |-
!Eo’r’romless (Not included) 1167 —! | |
'PM-407 (Specialty) - ) oo !
I-4007 (Specialty) | |
PM-408 (Plus / One) 1-4343 (Plus / One
I Lo :
| I | |
[ [ 1-4342 "\ J-2464 !
L__ __ __ __ _ U R B __ __ _ _ __
26
o REF. DESCRIPCION DESCRIPTION
CJ-152  CAJA DOTACION BIG DREAM BOX BIG DREAM
m CJ-154  BASE CAJA DOTACION BIG DREAM 2GR BASE BOX BIG DREAM 2GR
< 1-1167 ARO RETENCION FILTRO PROF. PROF SPRING FILTER
0 1-1182 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER
1-2460 PORTA BIG DREAM INOX PORTA PROF INOX
m 1-2463 SALIDA 1 C PROF INOX EXIT 1 C PROF INOX
< 1-2464 SALIDA 2C PROF INOX EXIT 2C PROF INOX
13273 POMO GRIFO MADERA BIG DREAM TAP HANDLE BIG DREAM
13623 TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM INPUT SOLENOID TUBE BIG DREAM
13624 CACILLO 14G BIG DREAM FILTER 14G BIG DREAM
13625 CACILLO 18G BIG DREAM FILTER 18G BIG DREAM
13626 CACILLO 21G BIG DREAM FILTER 21G BIG DREAM
1-4005 TAMPER BIG DREAM MADERA OLIVO BASE INOX TAMPER BIG DREAM
1-4007 MANGO PORTA BIG DREAM HANDLE BIG DREAM
14224  ALZA RAISED BIG DREAM SUPPLEMENT RAISED BID DREAM
14341 CAMISETA BIG DREAM T-SHIRT BIG DREAM
14342 ESPARRAGO M3x4 DIN 913 INOX A2 SOCKET SET SCREW OUTPUT FIXING COFFEE BIG DREAM
14343 MANGO PORTA MADERA BARISTA / BIG DREAM P SET HANDLE MAPLE WOOD DREAM
14344 POMO GRIFO VAPOR BIG DREAM PLUS/ONE STEAM TAP HANDLE BIG DREAM PLUS / ONE
1-4441 PORTA SIN FONDO BIG DREAM BIG DREAM BOTTOMLESS FILTERHOLDER
MAN.30  MANUAL INSTRUCCIONES BIG DREAM MANUAL BIG DREAM
PM-330  KIT DOTACION BIG DREAM S 2 GRUPOS EQUIPPEMENT KIT 2GROUPS BIG DREAM S
PM-332  KIT DOTACION BIG DREAM C 2 GRUPOS EQUIPPEMENT KIT 2GROUPS BIG DREAM C
PM-334  PORTA FILTROS MADERA 1 CAFE BIG DREAM S COMPLETO 1 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM S FULL
PM-335  PORTA FILTROS MADERA 2 CAFES BIG DREAM S COMPLETO 2 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM S FULL
PM-336  PORTA FILTROS MADERA 1 CAFE BIG DREAM P COMPLETO 1 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM P FULL
PM-337  PORTA FILTROS MADERA 2 CAFES BIG DREAM P COMPLETO 2 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM P FULL
PM-338  KIT DOTACION BIG DREAM S 2 GRUPOS RAISED EQUIPPEMENT KIT 2GR BIG DREAM S 2 GROUPS RAISED
PM-340  KIT DOTACION BIG DREAM C 2 GRUPOS RAISED EQUIPPEMENT KIT 2GR BIG DREAM S 2 GROUPS RAISED
PM-407  PORTA COMPLETO SIN FONDO BIG DREAM SPECIALTY BOTTOMLESS BIG DREAM SPECIALTY FILTER
PM-408  PORTA COMPLETO SIN FONDO BIG DREAM PLUS / ONE BOTTOMLESS BIG DREAM PLUS / ONE FILTER
V-1916  PRENSA CAFE ALUMINIO 53/58mm ALUMINUM COFFEE TAMPER

ascaso




n
N

Kit dotacion gama Big Dream 3 grupos ! Equippement kit Big Dream 3 groups

PM-331 / PM-333 / PM-339 / PM-341 A m
Included: PM-334 (Specialty) <
MAN.30 I PM-336 (Plus/ One) I o

| |
CJ-121 V-1916 (Plus / One) (7))
|-4341 1-4005 (Specialty) <

-4344 (Plus / One) -4344 (Plus / One) | , |

1-3273 (Specialty) 1-3273 (Specialty) :—18% (g;laec/l%ny)
- UsS ne
CJ-152

| |

| |

i i

|-4342\1-2463
D
CJ-155
B
Wi il PM-335 (Specialty)
PM-337 (Plus / One)
11182 4224 (Only raised),/ | 1-3624 !

Specialty: 3 und

Plus / One: 1 und I-3625 (18gr) (Specialty)

1-3626 (21gr)(Specialty)

[-4007 (Specialty)
3 (Plus / One

!Eoﬁomless (Not included) 1167 _!
'PM-407 (Specialty) — i ! |
1-4007 (Specialty) |
PM-408 (Plus / One) 1-4343 (Plus / One ‘
I :
| B
! ! 4342 "\ J-2464
L__ _ _ _ _ _ T R N T _ _ _ __
28
REF. DESCRIPCION DEscRriPTION o
CJ-152 CAJA DOTACION BIG DREAM BOX BIG DREAM
CJ-155 BASE CAJA DOTACION BIG DREAM 3GR BASE BOX BIG DREAM 3GR m
1-1167 ARO RETENCION FILTRO PROF. PROF SPRING FILTER <
1-1182 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER o
1-2460 PORTA BIG DREAM INOX PORTA PROF INOX
1-2463 SALIDA 1 C PROF INOX EXIT 1 C PROF INOX m
1-2464 SALIDA 2C PROF INOX EXIT 2C PROF INOX <
1-3273 POMO GRIFO MADERA BIG DREAM TAP HANDLE BIG DREAM
1-3623 TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM INPUT SOLENOID TUBE BIG DREAM
1-3624 CACILLO 14G BIG DREAM FILTER 14G BIG DREAM
1-3625 CACILLO 18G BIG DREAM FILTER 18G BIG DREAM
1-3626 CACILLO 21G BIG DREAM FILTER 21G BIG DREAM
1-4005 TAMPER BIG DREAM MADERA OLIVO BASE INOX TAMPER BIG DREAM
1-4007 MANGO PORTA BIG DREAM HANDLE BIG DREAM
1-4224 ALZA RAISED BIG DREAM SUPPLEMENT RAISED BID DREAM
1-4341 CAMISETA BIG DREAM T-SHIRT BIG DREAM
1-4342 ESPARRAGO M3x4 DIN 913 INOX A2 SOCKET SET SCREW OUTPUT FIXING COFFEE BIG DREAM
1-4343 MANGO PORTA MADERA BARISTA / BIG DREAM P SET HANDLE MAPLE WOOD DREAM
1-4344 POMO GRIFO VAPOR BIG DREAM PLUS/ONE STEAM TAP HANDLE BIG DREAM PLUS / ONE
1-4441 PORTA SIN FONDO BIG DREAM BIG DREAM BOTTOMLESS FILTERHOLDER
MAN.30 MANUAL INSTRUCCIONES BIG DREAM MANUAL BIG DREAM
PM-331 KIT DOTACION BIG DREAM S 3 GRUPOS EQUIPPEMENT KIT 3 GROUPS BIG DREAM S
PM-333 KIT DOTACION BIG DREAM P 3 GRUPOS EQUIPPEMENT KIT 3 GROUPS BIG DREAM P
PM-334 PORTA FILTROS MADERA 1 CAFE BIG DREAM S COMPLETO 1 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM S FULL
PM-335 PORTA FILTROS MADERA 2 CAFES BIG DREAM S COMPLETO 2 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM S FULL
PM-336 PORTA FILTROS MADERA 1 CAFE BIG DREAM P COMPLETO 1 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM P FULL
PM-337 PORTA FILTROS MADERA 2 CAFES BIG DREAM P COMPLETO 2 COFFEE WOOD FILTERHOLDER BIG DREAM P FULL
PM-339 KIT DOTACION BIG DREAM S 3 GRUPOS RAISED EQUIPPEMENT KIT 2GR BIG DREAM S 3 GROUPS RAISED
PM-341 KIT DOTACION BIG DREAM P 3 GRUPOS RAISED EQUIPPEMENT KIT 2GR BIG DREAM P 3 GROUPS RAISED
PM-407 PORTA COMPLETO SIN FONDO BIG DREAM SPECIALTY BOTTOMLESS BIG DREAM SPECIALTY FILTER
PM-408 PORTA COMPLETO SIN FONDO BIG DREAM PLUS / ONE BOTTOMLESS BIG DREAM PLUS / ONE FILTER
V-1916 PRENSA CAFE ALUMINIO 53/58mm ALUMINUM COFFEE TAMPER

ascaso




ASCASO

30

ASCASO

ascaso

Referencias del sistema hidraulico Big_; Dream (Ver pag 35) ! Index of the hidraulic scheme Big_] Dream (View pag 35)

REF. DESCRIPCION DEscRripTION

1-3297 TUBO E.V. CARGA A CALDERA 2GR Y 3GR BIG DREAM INPUT SOLENOID PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3345 TUBO COLECTOR AGUA 2GR Y 3GR BIG DREAM WATER COLECTOR PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3350 TUBO VAPOR IZQUIERDO 2GR Y 3GR BIG DREAM RIGHT STEAM PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR

1-3352 TUBO SALIDA MIXER SX AGUA CALIENTE 2GR Y 3GR BD OUTPUT MIXER HOT WATER PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3694 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR 2GR / 3GR BIG DREAM INPUT THERM. PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR

1-3695 TUBO VAPOR DERECHO 2GR / 3GR BIG DREAM LEFT STEAM PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR

1-3698 TUBO ENTRADA E.V. CARGA 2GR / 3GR BIG DREAM INPUT INLET SOLENOID PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3699 TUBO AGUA FRIA MIXER DX 2GR / 3GR BIG DREAM COLD WATER MIXER PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3701 TUBO E.V. VACIADO CALDERA 2GR / 3GR BIG DREAM DRAIN SOLENOID BOILER PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-3727 TUBO SEGURIDAD CALDERA 2GR / 3GR BIG DREAM SEGURITY BOILER PIPE BIG DREAM 2GR / 3GR
1-4008 TUBO SALIDA INTERCAMBIADOR BIG DREAM 2GR-3GR OUTPUT PIPE THERMOBLOCK BIG DREAM

1-4010 TUBO ENTRADA E.V PREINFUSION BIG DREAM INPUT PIPE EV PREINFUSION BIG DREAM

1-4011 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO DER. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC RIGHT BIG DREAM

1-4012 TUBO ENTRADA VOLUMETRICO 1ZQ. BIG DREAM INPUT PIPE VOLUMETRIC LEFT BIG DREAM

1-4013 TUBO VACIADO GRUPO BIG DREAM DRAIN LEFT GROUP PIPE BIG DREAM

1-4014 TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM INPUT PIPE GROUP BIG DREAM

1-4016 TUBO SALIDA MEZCLADOR AGUA BIG DREAM OUTPUT PIPE WATER MIXER BIG DREAM

1-4017 TUBO SALIDA AGUA CALIENTE BIG DREAM OUTPUT PIPE HOT WATER BIG DREAM

1-4048 FLEXO INOX 1/8 250MM ASIENTO PLANO FLEXO PIPE 1/8 (250MM)

1-4164 TUBO INTERCAMBIADOR BIG DREAM EXCHANGER TUBE BIG DREAM

1-4197 TUBO COLECTOR A VOLUMETRICO 1ZQ. BD 3GR COLLECTOR PIPE BIG DREAM

1-4233 TUBO ENTRADA GRUPO BIG DREAM RAISED INPUT PIPE GROUP BIG DREAM RAISED




-

(y)

Esquema hidraulico Big Dream Specialty ! Hydraulic scheme Big Dream Specialty

OSVOSVv

10£€]

QION7T0S

LI/
1OH

910%1

aIONT10S
318YIN534
Y3¥mMaiod

(SdNoYo €) vozy-|
(Sdnoyo 2) €0zt

401537100

8¥0%-|

dNNd-40L0W

8v0%-1

AYINT H3LVM

n OSVOSY

OSDIOSD

YOLDITIOD
617
$31vM LOH ziov1
01071 /A 01074 /A
I H3LINMOH n YILINMOTS WA $ILINMOTH
- e NHNLTY NHNLIY
Nivda ON NIv§a ON ON
e NIvsa
Li0m QIONTTOS aloNTT0S
NOISN4NIF4d NOISNANIZSd
QIONTT0S
(a3s1vs) N QIONTT0S QIONTTOS
gyl NOISPANIZd Aldia (@S
(@3sive) . (a3sive) cezrl
ez 33441
€105 el rlorl
(asvy) (@IsIvy) VLS 1HOIY WVALS 1437
zeze | [434a]l
ShEE-| 1ot vZLE| 10
LS z
NIv4a 96961 sz dNoyo
8691
669€-1 aIoNT105
ONIWIYd 4135
zsee
YIXIW
aIONTTOS QIONTTOS
JIONST0S ¥3XI ONIWINd 47135 ONIWIYd 47135
80011 .
M cele s
mﬁﬁm ALTYS
o ®) 43109 ©
#69€-1
el
_E [7413] sziel sziel
NIv§a
NOLLD3IQ 3LYM 10D
10261
QIONTTOS NOILDIHIG $3LvM LOH
ALdN3 837108

aloNT10S
ONITTIH
431108

AL1VID4dS WV44d DI



= N
BOILER WATER ENTRY
FILLING
13125 SOLENOID
1 HOT WATER DIRECTION i 1-4048
14353
=
<= COLDWATER DIRECTION MOTOR-PUMP
DRAIN
13125 13125 m_ muwg _W
© © BOILER D - |
13698 |f 1-4048
o
c
o i
> SAFETY
E VALVE LI
o COLLECTOR
£
©
o
S
o
ol
& d 1-4203 (2 GROUPS)
o 13125 13125 e 1-4204 (3 GROUPS)
£
o 312
5 DRAIN DRAIN 3125
] 13698
3
= DRAIN
2 GROUP o
< 2 COLD WATER ¥
T mmocﬁ REGULABLE
ml SOLENOID
14303
° ! 13124 | 14016
2 14352 14352
o LEFT STEAM RIGHT STEAM 14357 14357 13124 = Hor
- (RAISED) (RAISED) WATER
“ 1-4352 SOLENOID
3 14357
13701
o ! b (RAISED) =
1S 1-4302 1-4302 =
14302
©
o «Mwowg ﬂmw%g 8] H4304 Ho
s (RAISED) ——
o 13125 13125
m
o DRAIN
o DRAIN NO 13125
S FLOWMETER FLOWMETER RETURN FLOWMETER
T DRAIN
° -
S _ Hon2 HOT WATER
a <=
m 14197
nuu. COLLECTOR
7]
L

OSVOSYV OSDOSD

5 OSVOSVY 5




Referencias del cableado electrico Big Dream (Ver pag 33) ! Index of the electric wire Big Dream ( View pag 33)

REF. DESCRIPCION DEscRripTION

1-1768 CABLE RED 4 CONDUCTORES + TIERRA BARISTA 380V BARISTA 3GR NET WIRING

1-2894 INTERRUPTOR GENERAL BIG DREAM BIG DREAM MAIN SWITCH

1-3152 REGLETA FV173 4 POLOS CONNECTIONS

1-3153 BORNE PARA 5 CONDUCTORES TERMINAL

1-3312 RELE DOBLE 4-32VDC DOUBLE RELAY 4-32VDC

1-3353 WIRING LEVEL PROBE GROUPS BD 3GR WIRING BOILER PROBES BIG DREAM
1-3363 CABLEADO SONDA NIVEL GRUPOS BIG DREAM 2GR WIRING LEVEL PROBE GROUPS BD 2GR
1-3376 CABLE BOTONERA BIG DREAM 2GR/3GR WIRING BUTTONS BIG DREAM

1-3377 CABLE BOTONERA AGUA BIG DREAM 2GR/3GR WIRING BUTTONS WATER BIG DREAM
1-3378 CABLE DISPLAY BIG DREAM 2GR/3GR WIRING DISPLAY BIG DREAM

1-3899 LEDS BIG DREAM 2GR LEDS BIG DREAM 2GR

1-3963 CABLEADO SONDA NIVEL GRUPOS BIG DREAM 3GR WIRING LEVEL PROBE GROUPS BD 3GR
1-4309 LEDS BIG DREAM 3GR LEDS BIG DREAM 3GR

1-4351 CABLE ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE BD WIRING GOT WATER SOLENOID BD

For more information: http://sap.ascaso.com/ES/tech.html

W
a

ASCASO

W
(1]

o
)
q
0
)
g

ascaso




—
] N
vicupo | EV.ARE EV.ARE EVARE
Ghupos | ORUPO3 GRUPO2 Grupo2 | ORUPO2 GRUPOT
ESISTENCIA ]
RESISTENCIA RESISTENCIA GRUPOT
GRUPO3 (soow) ~ |EV.AGUA
(800W) | ~ (800W) _ | CALIENTE
- - S ~ g = =
g .| 8 gl | & g | g 4§
5|8 SONDA DY o 2 88 SONDA DE 8 s S g e SONDA DE
3l gl gl s INDA DE gl 8| § 3 8 g 3 EV.REGULABLE
HE R TEMPERATURA HEEE TEMPERATURA HEEER: TEMPERATLRA Gk AL TE
Sl 5|8 GRUPO3 SISl 3| & GRUPO 2 HENEE R GRUPO T
HEEER: HEERERE HEEER
TM = B I T A Y N N S I S
& " I I
7 = F230VAC F230VAC
CONTADOR 85 2
VOLUMETRICO ] 7 N10 N2 CALDERA
W CONECTOR 5L5.08/6/180 (CONECTOR 5L5.08/6/180 (CONECTOR 5L5.08/6/180
GRUPO2 g CONEXION GRUPO 3 P CONEXION GRUPO 2 » CONEXION GRUPO 1
§
OUNTAO | < e
GRUPO 1 7 ; EV.SALIDAAGUA CALDERA| 1 PRECALENTADOR
u EV.VACHDO GALDERA
CONTADOR | -
) EV.MIXER
N30 23 Zis CALDERA
CONTADOR SONDA CONTADOR SONDA ER e
”.H_H@H@u‘ 7 VOLUMETRICO ﬂ TEMPERATURA VOLUMETRICO m_ TEMPERATURA 8¢ EVENTRADAAGUA
GRUPO 1 GRUPOT GRUPO2 GRUPO 2
SONDA DE a1 N26
NIVEL GRUPO 1 7 — F230VAC 7 [0 0.0 uos
SONDAS m m 2 CALIENTA TAZAS
i NIVEL Six i
:
SONDA DE GRUPOS sonon £:8 F230VAC
NIVEL GRUPO 2 g6
7 i s o34 TEWPERATURA 3 ¢ N-230VAC 7
”ﬂu@u@n‘ CONTADOR SONDA PRESION CALDERA © ALMENTACION
7 VOLUMETACO [ rewenaruna ChLDERA ] 7
SONDA DE GRUPO3 GRUPO3 VAPOR
| NIVEL GRUPO 3 7 a9 36 3, 7 A
13353 SONDAS RELE 2ig T
7 NIVEL ﬂ ﬂ CALDERA mm S 7
CALDERA ey 2
SONDA DENIVEL o o 5 F230VAC
MAX CALDERA 7 SONDANTC 7] soNoANTC 2]
AGUA CALIENTE ”_ MXER ”_ 7 ® ® RESISTENCIA
— mu@u‘ | GUAG ' I CALDERA VAPOR
SONDA SEGURIDAD 7 SonDA (2GR 3500)
NIVEL MIN. TEMPERATURA (36R4500)
CALDERA 7 sz nzs o5 s an iz 7 fiii
CALENTATAZAS Q
7 i b e a7 w29 7 4
SONDANTC AGUA 22| soronera (22| BoTonema | =< BoTonERA -
o o o =2 | Boronera
CALIENTE 7 zforeor poGruroa ez GRuros i) e PANTALLA W
mﬁum o o o o DISPLAY

b SONDA

MARRON AzuL TEMPERATURA

MARRON

MARRON

MARRON

SONDANTC MIXER RELE CALDERA
MARRON NEGRO —
©2 30y ALIMENTACION
| s |
R0J0 PPN 1)

O \O\To‘
NEGRO
B[ mARRON ] 0\ 5
AzuL RESISTENCIA
N o © o o D[ =T INTERRUPTOR CALIENTATAZAS
5 5 5 5 5 [ GENERAL (2GR 100W)
3 ] 3 il 3 AMARLLOVERDE | o M% ot
(3GR 125
V
| O]

GRUPO 2

Esquema eléctrico Big Dream Specialty [l Electric scheme Big Dream Specialty

» OSVOSVY 5 OSVOSVY OSDIOSD




39

Esquema eléctrico Big Dream Specialty trifasico ! Electric scheme Big Dream Specialty three-phase

OSVOSVv

NOYYYW

NOYEYW

v43aTYD 7134

o

¥ OSVOSVY

£0dN¥9

20dn¥o

OOBE

= = = % % s
= ] & g g §
nzy 7 0 lﬁ S S s B 3
(mco1 498) ST JQENOTINVNY
ot wldnan
SYZVIVINIITY) 7687 @
VONALSIS3H N oo\o‘ O
ﬁ h 4] L\( v =
7 &
for 1O
NOBEYW i 9v0v1 i OHIIN O wow
uss
fos ¥ 0 (@]
nzy 040N ﬁ ﬁ ﬁ
VUNLVIdNL g
vanos zsiel
NOwEvIT
NODVINaWITY Vy3aTYD 3134
YW OLN VANOS
| H@ﬂu
C ? 7 AVIdsia wnov |02 . b oo 7
VITVINY veanoL08 |52 €odnwo |32l zodnuo ||3 Lodnyo | 32 B
, s= VHINOLOA [|== | veaNOLOd ||== | viaNOLOg | == 7 ¥N9Y LN VONOS
4 , o & o o o
vIaTYD SVZVIVINAITY) 7
VeNIVIdNL 7 an 1 %) %) e , uﬁﬁnwz
Nk
(moosy 49%) vanos 7 I QvaIEN93s Yanos
(moose 492) J— =l @U 1 > N ,
40dYA Ve31Y) SN _m NI YN9Y 7
VIONILSIS3Y @ [ ? [ o _m vanos 2N VNOS VBIaTYD XYW
NODYININITY oo
m;w @ 7 ovAoeed | o iz 1o Vg TIAIN 30 VANOS
swo Y mzv - ‘2 veao ([ [] AN . gu@u“.”.
= I—o ] EET Svanos Eseel
D T 8 £0dN49 TN
e 96N 610
' N 40dvn £0dnH9 £0d049 Jqvanos
ﬁ vIaTY VULV ﬁ ODIHLINMION PN \guumﬁuﬂ
NODVINIAITY a v4IaTY) NOIS34d VaNos HOQvINOD
J¥A0EZN W 1S VHNLSIINL  pEND ) LY Z20dnHD TN
2 VaNos
7 Hvhoee 2 m S0dnHD | Javanos
, TR Lo i £96ET4OE | Quu@uuﬂ,
| svzuumany & B _m SYaNOS
60vT-49€ 4 £sEeToC 10dNYO TIAN
esi€1 s [070 O] WAOETS ——=a o) 4 1D 7 3avaNos
2049 odngo L0dn4D 10dn4D
VNOY YaVHINI AT 2 Q VHNLYYIWAL ﬁ ODILINNTON VHNLYYINWAL ﬁ ODMLIWNTON V)
.- Vanos HOOVINOD ¥aNOs HOAVINOD
[ZEe) a3l EF %) . o> , €0
VAVUINI 1T f — Sz | OJMLINNTON
H 7 NN AT o I Y0QYINDD
VEIaTYD 0QVDVA A m
10dno
HOQVINITYD3Hd Ve3aTYD YNy VaITYS A3 ODILINNTON
$XWAT ﬁ d OHO3N H0VINOD
NOWHYI -
o8OI £0dNHD NOIXINOD 1z 8 s>
1 04069 NOXANGD oy 081/9/5015 YOLOINO) = wuws nion
22| o8uersosTS HoLINOD s 8.
w1 %) i L) g8 HOOVINOD
0aVDWANT S~ ™Y YT o
oV M0Ez-4 \H/\)\n/\n/\n/\) v A0Ezd nﬂ H WM0Ez | H Jv mm
2
Ju JV SIS [R[S[% s s tete ==
RN EEENE SIE|R|® N[8[8[E = 8
R I [ [ T, - - D |m (M (D
A HIEEIERE glzlzz g =
) 2SR I3 204N S1z|51|2 |3 £0dto RN PNE g
3IN3ITY YOV VHNLYYIINAL 4 R Q& 2 VHNLYYINAL IR |2 |2 IS VINLYYIdWIL 212|181/ |3 2
T9VINO N3 J0YONOS A JAVONOS Slgl8 (8|2 Javanos AR &
& = |2 FERERE S 8 (3|8 S s
3| IS gg|g| |2 SIFIs| |8
s s| 2 s”os| & S lg] g
< (#008) N (Mm008) S
UNITYD £ o0dD
oy a3|  (M008) 700
1049 VONALSISTY VIONALSISIY

10dNgs
ELLAER

£0dN¥9
34V A3

nzy

OSDIOSD



N N N
13153 13153 13153
L f —r [ —r f |
N
EV.
GRUPO
2
ESISTENCIA
o RESISTENCIA RESISTENCIA GRUPO 1
» GRUPO3 GRUPO2 o) (EVAGUA
© | 00W) 800 CALIENTE
< g g 5
g g
=1
: S S SONDA DE S s SONDA DE S S SONDA DE
N IS} g EV.REGULABLE
[} MaRRON S 2 TEMPERATURA m m TEMPERATURA S| 2 TEMPERATURA AGUA CALIENTE
o S & GRUPO3 g 2 GRUPO2 9 2 GRUPO T
3 4| & g @ g
< T s N~ ) e~ 3 N “‘7
<8
ES i
m 7 Wm o o o o | F-230VAC o o o F-230VAC F-230vAC
S RPNNINPNINE NN NN
CONTADOR 32
(@] VOLUMETRICO = N7 Nio 2 CN20 »
& CONECTOR SL5.08/6/180 CONECTORSL08/6/150 CONECTOR SL5.08/6/180
g GRUPO2 z " CONEXIONGRUPO3 CONEXION GRUPO 2 NEGRO CONEXION GRUPO 1
» MARRON
5 CONTADOR Neoro 1) | EV.MXER
I~ VOLUMETRICO PRECALENTADOR
o GRUPO T 7 EV.SALIDA AGUA CALDERA| 1
8 [
€ CONTADOR i u l =3 ° 7
g Ev e
c VOLUMETRICO i R Z EV.ENTRADA
[ CRUPO3 ) w2 oz S Le0s CALDERA
- CONTADOR SONDA CONTADOR SONDA st o—
a ——— VOLUMETAICO [c]) meweewarima  vowweraco [ reweemaruma g evevmiorsGn
SONDA DE 7 GRUPO T GRUPOT GRUPO GRUPO2 8 |
a3t s 26R13899
K=z | NIVELGRUPO 1 y 2 B o Fosvac (5 55] ws 13153
26813363 L2 3GR14309
[11] 3GR13963 SONDAS m H S8
—{if NIVEL 284 [(o
()] SONDA DE 7 GRUPOS sonna 255U . F230VAC 7
= NIVEL GRUPO 2 g 33 CN34  TEMPERATURA 3¢ N-230VAC
2 ”.Hmmumu — 7 N CONTADOR SONDA PRESION CALDERA S ALIMENTACION 7
= VOLUMETRICO [e] reweemaruea CALDERA ] 3
%) SONDA DE GRUPO 3 GRUPO 3 VAPOR =3 N |
a NIVELGRUPO 3 g s Ss I
| 13353 SONDAS RELE £3 | L
[3) —] m@u 7 NIVEL m m CALDERA g m - 7
- SONDA DE MIVEL CALDERA o o 2z F230VAC
..nlv. MAX. CALDERA 7 SONDANTC 5] ALIMENTACION 7
(1] AGUA CALIENTE ﬂ m 6 RESISTENCIA
—_ —fif | — i i Py CALDERA VAPOR
[TT] SONDA SEGURIDAD 1 1 (26R 3500W)
NIVELMIN, SONDA (36R 4500W)
.— CALDERA w2 s s an TEVPERATURA
CALDERA
9 7 i i HH i s 7
3] SONDANTC AGUA oo\ soronera || Boronera | o+ | BoronERA .
— o o : = soronem
@ CALIENTE 7 erorpitleroz i) Gruros H ANTALLA Q Q Q 7
] - - - - DISPLAY |
= - g T T R - = _ - I I B
=
o ) o no}os
c RELE CALDERA
5 mamron \( 4, & s —
~
RELE CALDERA
(2] u u u NEGRO a2
s MARRON \mﬂm s 3 MYUJ MARRON
e 14046
NEGRO MARRON
o 01 403
m ) 3\4\0 a2 q 4 MARRON
s WARRON o | mamson ]
1S L 12894 | ineseupTor
(a] AMARILLO/VERDE GENERAL
(o] |
e N & ® S S €L Az
m A 2 2 bl 3 =
L
=
-
(5]
N
o
o ) = = =
nUUn N\ 7 GRUPO T GRUPO2 GRUPO3
0

OSVOSVv ¥ OSVOSVY OSDIOSD




¥ OSVOSVY ! OSVOSVY OSDOSD




